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11.1dgaar i Allinge-Sandvig, 
Tejn, Olsker, Rutsker, Ro, 
Klemensker og Rasle 

Alm. Annoncer 10 Øre pr. mm, efterf. Gange 8 <3; 
Nr. 460 A 	Forretningsann. 8 - 	 - 	 6Ø. Fredag den 11.: Decembeer Annoncer og lokalt Stof maa være indleveret 

senest 2 Dage før Bladet udgaar. 
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Den fjærne Sommer gav sin Regn, 
sit Draabelys til mørke Hegn 
og Kornets svale Sletter, 
mens Hvedens Top tog Lød af Rav, 
laa Rugen som et høstblegt Hav 
i Slør af vaadelNætter. 

Hvad blev der af den fjærne Pragt, 
saa kold og hvid en Vinterdragt 
din Sommers Have dækker. 
Hvor Regnen laa paa frodig Kaal 
som Perler i en dugget Skaal, 
lidt kornet Sne sig lægger. . 

Vor Dag blev kort, vor Nat blev lang 
men atter standser paa sin Gang 
den store, milde Stjerne. 
Et Skær af Korn og sølvhvid Nat, 
en Lyd af dunkle Fuglekrat 
er født os i det Fjærne. 

Det Solskin, som os tyst forlod, 
det glider os paany imod 
fra dybe, frostblaa Kløfter. 
vi  stirrer fra vor Vinterstol 
mod Aarets første blege Sol 
og varmes ved dens Løfter. 

Thi al den Skønhed, som gik tabt, 
har ved sit Liv ny Skønhed skabt, 
den slumrer, men den kommer. 
Saa fri dit Sind for Angstens Sug, 
og kend i Vinteragrens Rug 
det første Sus af Sommer! 

Hans Hartvig Seedorfi Pedersen. 

• Zool. Have, Stammershalde 
En fornøjelig Søndagsudflugt, De aldrig vil fortryde! 
De 3 Leveunger er nu store og leger Dagen lang, dem 
burde De se. Gratis Entre til Haven i Vintermaanederne. 

Hyggelig Restauration med Centralvarme -- åben ,Peter" 

Strandvejen Allinge - Stammershalde er aaben for Trafik 

1936 

Det lakker mod Jul - 

Man er kommen igennem en 
graa November, og der er kun 
14 Dage , til Jul. 

Naar man begynder paa De-
cember Maaned, er Dagene end-
nu kortere, mere mørke og triste 
end de øvrige Efteraarsdage, hvis 
Sneen da ikke allerede er falden, 
saa den lyser op ude omkring 
paa Landet, for i Byen bliver 
den jo hurtigt forandret fra hvid 
Idyl til et sørgeligt Søle. Men 
saa er der til Gengæld dette ved 
Byen, at er end Dagene mørke 
i sig selv, saa bortfalder det triste 
ved denne Aarstid alligevel, naar 
man ser alle de straalende Lys 
fra Butikkerne. Strøget er som 
et Lyshav, hvor Menneskestrøm-
men bevæger sig ustandseligt 
frem og tilbage. Har November 
forekommet os lang og mørk at 
komme igennem, saa er det, naar 
man kommer ind i December, 
som Dagene iler afsted. Der er 
nemlig Forventning og Feststem-
ning gennem al Travlheden, som 
denne Tid fører med sig. Der 
er noget man længes efter og 
iler efter at naa. Der staar som 
et lysende Punkt forude, noget 
stort og glædeligt, man tragter 
efter at naa til. 

Julen er Aar efter Aar for alle 
Mennesker Forventningens Tid, 
baade for gamle og unge, for 
syge og sunde. Alle har denne 
Anelse i sig, at Juleaften maa 
bringe noget godt. For de unge 
staar den vel særlig i Overrask-
elsens Forventning. 

Selv i de fattigste Hjem, hvor 
Udsigterne selvsagt ikke er lyse, 
spirer Haabet frem om noget, 
der kan varme Hjertet, fylde Sin-
det med Glæde og lyse op i Mør-
ket ved Tanken om Jul. Det er 
selve Julebudskabet, der føder 
de Tanker i Menneskehjertet. 
Ethvert Menneske, under hvilke 
som helst Vilkaar de end lever, 
har sikkert et Minde gemt om i 
hvert Fald een Jul, der var lys 
for dem. Selv om de maaske 
deres Bevisthed skal lede saa 
langt tilbage som til Barneagre-
ne, saa har de dog alligevel Sma-
gen af det, som Julen kan være 
for os Mennesker. Var Hjemmet 
fattigt og ringe maaske, blot man 
fejrede den sammen med Far og 
Mor og Søskende og fejrede den 
paa rette Maade med at lytte til 
det gamle Evangelium om Bar-
net i Krybben og Hyrderne paa 
Marken og samledes om et lille 
Juletræ, som hører med til, at 
Barnet kan forstaa, at det er Jul, 
ja, saa var Julen rig. 

Hjemmets Jul er den bedste. 
Jeg er sikker paa, at de bedste 
Minder, Barnet har fra sit Hjem, 
er Minder om Julen sammen 
med Far og Mor. Og jeg tror,  

at Julen senere i Livet vil kalde 
det ømmeste og bedste frem i 
det Menneske, som i sin Barn-
dom havde en god Jul; det er 
Minder, der aldrig glemmes. Og 
gaar det maaske forkert for et 
og andet Menneske i Tidens Løb 
ude omkring i den store Verden, 
Julen vil tale til ham eller hen-
de, og kalde paa dem med sin 
bløde kærlige Stemme, for Julen 
er Kærlighedens Forkynder. 

Det maa være svært at sidde 
ene, naar det er Jul. I Storbyen 
kan mani de sene Aftentimer 
Juleaften, naar man selv kom- 

mer fra en Familiefest, hvor man 
har nydt alle Julens Goder, træf-
fe paa de hjemløse Stakler, for 
hvem Julen kun er et Par Timers 
Hygge Juleaften med et godt 
Maaltid Mad og en Pose Godter. 
Det er et trist Syn i en Sporvogn 
at træffe sammen med en Flok 
af disse uheldigt stillede. Deres 
tyndslidte Tøj og bundløse Sko 
staar som en skærende Dishar-
moni til Julen; men alligevel 
har de dog lidt af Julens Stem-
ning over sig. 

Hvor kunde man ønske, naar 
man een Gang har været Vidne  

til det, at mange Hjem vilde 
aabne sine Døre for i det mind-
ste een af dem, som er blevet 
Samfundets ulykkelige, at saadan 
et Menneske rigtig kunde blive 
gennemvarmet af Julens Glæde 
og føle, at der er Kærlighed til 
dem og Interesse for dem, selv 
om de er kommen bort fra den 
rigtige Vej. Jeg tror, at det vil 
tage den bitre Braad, som let 
vil sætte sig i det Menneskes 
Hjerte, der enten paa den ene 
eller den anden Mande er kom-
men ud af Kurs. 

Naar det nu lakker mod Jul 
igen, lad os saa gaa Julen imøde 
med gode Tanker. Ikke alene 
tænke paa at skabe en god Jul 
for sig selv og sine paarørende, 
men ogsaa tænke paa dem, som 
ikke har andre til det. Lad ikke 
Julen gaa os forbi, uden vi har 
gjort, hvad vi kunde for at bringe 
Glæden ud til andre. Har man 
ikke de store Midler til det, saa 
skal 'man derfor ikke holde sig 
tilbage. Man kan altid paa en 
eller anden Maade vise sig med 
en lille Kærlighedsgerning. Et 
lille Besøg med en lille Opmunt-
ring til den, der sidder i Ensom-
heden og holder sig skjult, fordi 
Han eller Hun tror sig glemt. 

Tænd Julens Lys for de en-
somme og nødlidende Mennesker. 

Allinge-Sandv, Bymad 
Mødet, den 9. December 1936. 

Fraværende med anmeldt For-
fald var Agent Laur. Pedersen 
og Ingeniør Edv. Andersen. 

Ministeriet for offentlige Arbej-
der meddelte Tilladelse til at la-
de en Istandsættelse af Stange-
møllemolens Hoved foretage uden 
Licitation efter et af Ingeniørfir-
maet Munch-Petersen og C. Mil-
net- udarbejdet Projekt. 

Marineministeriet meddeler, at 
det kunde ønske en nøjere Fø-
ling med fremmede Krigsskibes 
og Luftfartøjers Ophold i Havn 
eller paa Rbed indenfor dansk 
fløjhedsomraade og søger derfor 
det bestaaende Fredsmeldesystem 
udvidet gennem Etablering af et 
Samarbejde med de lokale Hav- 

nemyndigheder. 
Det vedtoges at give Tilsagn 

om Etablering at en Ordning 
vedrørende Meddelelsen. 

Indenrigsministeriet meddeler, 
at de Kommuner der ønsker at 
deltage i den samlede Anmeldel-
se for Patent- og Varemærkedi-
rektoratet af Kom munevaaben 
til Beskyttelse i H. t. Lov af 7. 
April 1936 am Bestemmelser mod 
uretmæssig Konkurrence og Va-
rebetegnelse samt Bekendtgørel-
sen om Anmeldelse af Kommu-
nevaaben, maa indsende Begæ-
ringen inden 1. April 1937. 

Det vedtoges at indsende An-
meldelse om Beskyttelse af Kom-
munens Vaa ben. 

Foreningen „Norden" androg 
om et Bidrag een Gang for alle. 
Blev ben'. til Budgetbehandling. 

Pedel ved Allinge Gymnastik - 
hus, Fru Petra Holm ansøgte om 
Fritagelse for Hvervet som Pedel 
fra 1. Januar 1937 paa Grund af 
Sygdom. Fritagelsen blev bevil-
get og Stillingen skal snarest mu-
ligt opslaas ledig. 

Bygmestrene Kofoed & Mor-
tensen andrager om Tilladelse 
til at tække en Glasveranda paa 
Fru Hjortbøl Christensens Ejen-
dom med rød Tagpap, hvilket 
blev givet. 

Landinspektør Kofoed ansøger 
om Approbation paa Udstykning 
af Matr. Nr. 368 a Allinge-Sand-
vig Markjorder tilhørende Køb m. 
Th. Holm. Byraadet fandt intet 
at indvende. 

Regninger, 
Meddelelser, 

Konvolutter 
Brevpapir, 
Kvitteringer, 

og iøvrigt alle Tryksager til For-
retningsfolk, Foreninger og private 
leveres billigst fra 

Allinge Bogtrykkeri. 

Averter i NORDBORNHOLM 



Fotograf Kjøller 
anbefaler Bronce-

Rammer i alle St. 

Ovale Rammer og 
Rammelister. Billeder indrammes 

Det er klogt at lade male nu! 
Lad Malingen beskytte Træværk o. 1. mod Efteraarets 
Regn og Vinterens Sne og Frost. Indhent Tilbud hos 
mig. Alt Malerarbejde udf. — indendørs og udendørs. 

Maler De selv — Køb da Materialerne 
,, hos mig. Altid til Tjeneste med Raad og Vejledning. 
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Musikundervisning 
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7 Personers Vogn 

Fra Uge til Uge. 
I „Solskinsbarnet" 
der i denne Uge vises i Biografen, 

træffer vi igen den lille Hjerteknu-

ser Shirley Temple, der har opnaa-

et et Verdensnavn paa sit fortræf-

felige og naturlige Komediespil. Og-

saa her i denne Film er hun den, 

der bringer Orden i Sagerne, ind-

fanger to eventyrlige Mennesker, 

hvis Motto var „Lev Livet farligt", 

og faar dem til at forstaa, at Ro 

og Familieidyl alligevel er Nr. 1. 

De øvrige Hovedpersoner er Gary 

Cooper og Carole Lombard. 

Julen nærmer sig ! 
I disse Dage stilles Juletræerne 

op paa vore to Torve, og paa Søn-

dag vil Lysene straale og være med 

til at skabe Julestemning og Jule-

humør baade hos store og smaa. 

Glem ikke at putte en Skilling i 

de ved Træerne opstillede Bøsser 

-- husk, der er dem, der Juleaften 

vil være glade for at blive hjulpet 

med lidt Julemad og hvad der el-

lers er Mangel paa, Vær med til at 

skabe Juleglæde ! 

Spareforeningen „Julegaven" 
holdt i Onsdags Generalforsamling 

og der udbetaltes til de ca. 400 

Sparere, ialt smaa 20.000 Kr. Det 

er jo en pæn Skilling, og de Ste-

der, den falder, er den sikkert en 

god Hjælp til Juleindkøbene, Vi vil 

igen i Aar slag til Lyd for, at der 

bliver handlet inden for Kommu-

nens Grænser --- husk paa, at de 

Penge, De lader cirkulere her i 

Kommunen, faar De igen Gavn af 
senere! 
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Den heldige blev denne Uge Frk. 

Andrea Nielsen, „Prima", Allinge. 

(Lak for al Opmærksomhed ved 
vort Bryllup. 

Ella og Bay Mogensen. 

47fjerlelig :Tag 
for udvist Deltagelse ved min 

Mands Begravelse. 

Thora Lund. 

leger og 
Ill. Familie-Journalen 

„Et Smil fra min Kone gør mig 
lykkeligere end 20.000 Menneskers 
øredøvende Jubel" — siger Bok-
seren Gene Tunney, der selv har 
skrevet Sportsartiklen i denne Uge. 
„Personligt Mod skal der til, men 
der skal bokses med Hjernen", 
skriver den tidligere Verdensmester, 
som paa charmerende Maade i sin 
Artikel fortæller løst og fast om 
sig selv, sine Modstandere og sine 
mange Kampe. Fra Knappenaals-
prikken i Stillehavet, Øen Pitcairn 
er der en ny og livlig Artikel med 
levende Illustrationer. Foruden en 
Mængde Læsestof, bringer Bladet 
en meget morsom Beretning om de 
mange Trængsler, der meget ofte 
gjorde Tilværelsen vanskelig for 
Forfatteren af „Greven af Monte 
Christo". „De tre Musketterer" og 

mange andre Storromaner, den my-

reflittige Alexandre Dumas, 

Tegn Abonnement paa Nordbornholm 
Den Krone, Bladet koster pr. Kvartal, 

godtgøres ved Avertering indenfor samme Tidsrum, 
og gør det muligt for os at vinde nyt Opland. 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Hver enkelt Egn har Interesse af at have et Blad, hvori man 
under et kan faa Egnens Beboere i Tale. Derfor er alle For-
eninger og i det hele taget alle Averterende interesserede i at 
„Nordbornholm" faar saa stor en Udbredelse som mulig. — 

• • • • • • • •• • • • 

• •• 	
•
• 

• • •••••ø 

Mangler De en god ide ved Udkast til en virksom Reklame? 
Vi er altid til Tjeneste med gode Raad og billigste Pristilbud 

•••••••••••••••••••••••• 

Averterende, der tegner Annoncer for hele Kvartalet, opnaar 
en betydelig ekstra Rabat. 

PROTOKOLFABRIK 	  

Chr. bideriksen 
Z 	Sct. Mortensgade 	— 	R Ø N N E 	— 	Telefon!, 865 

R1.1 	Indbinding al' Bøger - Protokoller - Alle Papirvarer 
0 	1. Kl. Arbejde - Rimelige Priser - Hurtig Levering 

• Leverandør til Biblioteker og øens største Forbrugere 
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deres fjorde( 
ved Avertering i „Nordbornholm" er 
den store Udbredelse, Bladet har; 
det kommer i hvert Hjem i Allinge-
Sandvig og Omegn, helt til Hasle, 
Klemensker og Rø. De faar med aii-
dre Ord Forbindelse med alle Deres 
Kunder paa een Gang. — — - - 

Benyt de billige Kvartals-Annoncer; 
for kun 10 Kr. i Kvartalet kan 
fait en Annonce, hvori Teksten kan 
skiftes 3 eller 4 Gange i Løbet af 
Kvartalet. Lad os give Dem et Forslag. 

Ring til „27ord6ornfiolma Tel f, 74. 

Det er snart 
Nykidi*6ghingens 

Tid - - - 

Derfor minder vi Dem om det i god 

Tid. Hvis De snart har opbrugt Deres 

Forsyning af Regningsblanketter og 

Konvolutter, saa ring blot til os - - -

vi leverer Dem gerne flere. 

Gornitzkas Bogtrykkeri, Tlf. 74 

.••••••••••••••••••••• øøøøø ••••••••••••••••••••. • • • • • • 
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J. deres gamle Radio 6live som ny! 
•  • • Er Deres Apparat umoderne 	 • 

og spiller daarligt, saa lad mig ombygge det i et moderne 	: 
• 
• Kabinet og sætte det i Stand, saa det kan spille som nyt. 	: 
• • • Nye 4 Lampers Batterimodtagere 	• • • 
• bygges paa eget Værksted mod Bestilling til meget smaa Priser, • 
• • 
• 
• 12 Maaneders Garanti. Radio-Reparationer foretages over hele • 

• 
• Øen. Reparationer og Reservedele kun mod Kontant. 	 • 
• • • 
... Cykle- og Radio-Importaren, Allinge, H. Jørgensen, Tlf. 156 • ; 

- ._ •••••••••.••.••••••.••••••••••••....• •••••••••_..  

fichus  haltekar 
El større Parti nye Saltekar af prima Egetræ 
passende til en almindelig Gris, sælges til 9 Kr. 
pr. Stk. Ajletønder sælges, trods den nye Pris-
stigning for Træ, til gammel Pris. Leveres overalt 

Hasle Bedkerforretning - Tlf., 105 

Zibett frainr 	 tvortering, 


